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2022年8月22日至2022年8月28日全国地区市场点评

北京反超四川进入前五
《独行月球》四省票房破千万

2022 年 8 月 22 日至 8 月 28 日（第

34周），全国电影票房排名上半区的十

五省市依次为：广东、江苏、浙江、山

东、北京、四川、安徽、上海、湖北、河

南、湖南、福建、辽宁、河北、江西。

广东是本周全国省市电影票房、

场次和人次冠军，票房产出达到 8249
万元，累计周放映 29.41 万场，观众数

量达到203.52人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场次和人次亚军，票房产出达到 6746
万元，放映场次 24.79 万场，观众数量

177.69万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场次和人次季军，产出票房达到 4678
万元，放映场次 17.45 万场，观众数量

达到117.57万人次。

山东和北京分别占据本周全国票

房省市第四和五名。山东本周放映场

次达到16.72万场，观众数量达到100.7
万人次，累计周票房产出 3779 万元。

北京本周放映 6.97 万场，观影人次达

到67.08万，票房产出达到3417万元。

本周结束，四川和安徽两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 3240元和 3096万元。川、皖

两地本周放映总场次分别达到 13.71

万场和 9.88 万场；观众数量则分别为

86.33万人次和82.26万人次。

上海是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到2876万元；第九名湖

北产出票房 2628 万元；第十名河南产

出票房2534万元。本周全国省市票房

排名第十一至十五名依次为：湖南

2325 万元、福建 2167 万元、辽宁 1564
万元、河北 1547 万元和江西 1545 万

元。

广西、山西、重庆、云南和天津五

省领衔全国省市票房排名下半区前五

强，五省票房分别达到 1251 万元、943
万元、918万元、902万元和898万元。

广西和云南是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 5.71 万场和 5.43 万场。山西、重庆

和贵州分别达到5.37万场、5.14万场和

4.41万场。黑龙江、内蒙古和吉林分别

达到4.3万场、4.2万场和3.51万场。此

外，陕西和天津本周放映场次分别达

到2.96万场和2.86万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省份依次为：广西 33.3万人次、

山西 24.95万人次、重庆 24.22万人次、

云南 23.15 万人次和天津 22.86 万人

次。

本周国产影片票房冠军是《独行

月球》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 1894 万元，其次是江苏产出

1598万元，季军山东产出1386元，浙江

产出1139万元和四川产出962万元。

《新神榜：杨戬》是本周国产影片

票房亚军，放映票房冠军江苏产出

2114万元，亚军广东产出1760万元，季

军浙江产出 1452 万元，北京产出 939
万元，山东产出938万元。

本周国产影片票房季军是《明日

战记》，放映票房冠军广东产出2237万

元，亚军江苏产出1378万元，季军浙江

产出1012万元，四川和安徽各产出612
万元和602万元。

■文/雨水王

2022年8月22日—2022年8月28日

《独行月球》1.6亿五连冠
暑期档票房突破90亿元

2022年第 34周（8月 22日-8月 28
日），虽有多部新片入场，但市场主力

仍为老片。一周七天，大盘收入 5.97
亿，比上周少了 1亿多。单片方面，开

心麻花科幻喜剧片《独行月球》继续霸

占榜首位置，上映第五周再收 1.63亿，

累计票房达到 28.6亿。追光动画出品

的《新神榜：杨戬》本周晋升到亚军位

置，次周逆袭收入约 1.63 亿，几乎与

《独行月球》持平，累计票房接近 3亿。

古天乐监制和主演的机甲科幻片《明

日战记》走势依旧平稳，一周再收 1.11
亿元，但本周退居周票房季军，累计票

房已超过6亿。环球影业动画作品《小

黄人大眼萌：神偷奶爸前传》同样实现

逆袭，次周再收8789万，周排名也比上

周晋升一位，来到第四，上映十天累计

票房 1.66 亿。李玉执导，范伟、马思

纯、王俊凯主演的犯罪片《断·桥》票房

断崖式下跌，一周只剩下1777万收入，

位居周榜第五位，累计成绩 2.26 亿。

本周票房前四名中，两部影片为科幻

类型，两部影片为动画作品，可见观众

对于这两大类型的喜爱。

暑期档进入最后一周，市场无大

体量新片续航，周票房榜首仍为上映

至第五周的《独行月球》。这部由沈

腾、马丽主演的科幻喜剧片，自上映之

后一直霸占周冠位置，如今已实现五

连冠的成绩。上周末，《独行月球》被

新片挤至单日第二，但从本周二起又

将日冠重新夺回，直到周五。虽然周

末再次被反超，但利用工作日几天的

领先优势，《独行月球》还是将周票房

冠军牢牢握在手中。一周七天，影片

再度积累 1.63 亿成绩，以微弱的优势

第五次问鼎周榜，目前累计票房已经

达到 28.6 亿。在 2022 年上映的影片

中，《独行月球》目前仅落后于《长津湖

之水门桥》（40.67亿），暂居年度票房亚

军位置。

《新神榜：杨戬》上映第二周，票房

和排名都较首周有所提升。尽管更偏

成人向，但仍具备动画作品天然的周

末优势。工作日被《独行月球》领先的

优势，《新神榜：杨戬》很快就在周末两

天追回。一周七天，收入 1.63亿，仅比

《独行月球》少了不足 50万票房，屈居

周榜亚军。暑期档即将结束，接下来

一周也没有大片进入市场，这对于质

量尚可的《新神榜：杨戬》来说，无疑是

个继续收割票房的好机会。

《新神榜：哪吒重生》在 2021 年春

节档收入总票房 4.56 亿，依照目前走

势及稍好于前者的口碑，《新神榜：杨

戬》或许有望追平这一成绩。

机甲科幻片《明日战记》在监制古

天乐的卖力宣传下，本周依旧维持稳

定的走势。无论单日冠亚军争夺有多

激烈，始终稳居单日第三位置，单日票

房最低也有 1200 多万。一周七天，影

片收入 1.11 亿，位居周榜季军。截至

本周日，《明日战记》累计票房已突破6
亿大关，达到 6.02 亿。目前，《明日战

记》已宣布密钥延期，放映时间延长至

10月4日，后续成绩仍然值得期待。

临近开学，可能有不少家长选择

用看电影来度过亲子时刻，动画电影

在本周的票房都不错。与《新神榜：杨

戬》一样，《小黄人大眼萌：神偷奶爸前

传》本周的票房和名次也都较首周有

所提升。本周，《小黄人大眼萌：神偷

奶爸前传》再收8789万，比首周成绩将

近多了1000万，排名也上升一位，来到

第四。截至本周日，影片累计收入1.66
亿。

自从2010年《神偷奶爸》在海外市

场横空出世，小黄人形象便风靡全球，

成为了捣蛋、混乱与欢乐的代名词。

《小黄人大眼萌》是首部以小黄人为主

角的作品，同时也是《小黄人大眼萌：

神偷奶爸前传》前作。前者在2015年9
月上映，取得了 4.35亿的总票房成绩，

后者恐难以赶超。

李玉执导，马思纯、王俊凯、范伟

领衔主演的犯罪剧情电影《断·桥》由

于口碑一般，票房出现大幅下跌。上

映第三周，收入1777万票房，跌幅接近

80%。影片本周位居周榜第五，上映

17天累计票房2.26亿。

本周值得一提的还有一部小成本

文艺老片《隐入尘烟》。该片由李睿珺

执导，海清武仁林主演，早在 7 月 8 日

就在院线上映，虽然口碑不错，但票房

一直不高，周票房最高未超过 700万。

本周，《隐入尘烟》通过在线渠道被更

多人所知晓，带动了新的一批观众进

入影院。因此，该片本周的院线票房

迎来一波反弹，连续三天保持单日票

房百万元以上，周五104万元，周六238
万元，周日 365万元，这是影片自上映

来从未有过的景象。本周，《隐入尘

烟》收入932万，周榜位居第七，累计票

房达到2976万元。这周的优异表现也

提升了影院的信心，将其排片提升，

《隐入尘烟》迎来一波利好局面。

本周新片中，细田守执导的日本

动画作品《雀斑公主》首周三天收入

1044万票房；由王千源、谭卓领衔主演

的剧情片《世界上最爱我的人》同样周

五上映，首周三天 527万；根据真实故

事改编的《忠犬帕尔玛》也选在周五上

映，首周三天票房381万。以上影片分

别位列周票房榜第六、第八和第十

位。位居周榜第九位的是朱一龙主演

的《人生大事》，该片本周再收 497万，

累计 17.1 亿，暂列 2022 年中国电影票

房榜第四位。

2022年第 34周，大盘七天共产出

票房 5.97 亿，环比上周有 20.94%的下

跌；本周观影人次达到1512万，环比上

周也有19.18%的降幅。去年同期大盘

票房成绩 4.14 亿，今年票房同比去年

增长了 44.12%，观影人次也有 34.3%
的上升。

截至本周日，2022 年暑期档票房

达到 89.94 亿元，最终成绩将突破 90
亿元，比去年的不足 74 亿元有较大

提升。目前票房暂列前三名的影片

分别为《独行月球》（28.6 亿）、《人生

大事》（17.08 亿）和《侏罗纪世界 3》
（10.6 亿）。

本版与国家电影专资办合办

2022年8月22日-2022年8月28全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年8月29日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

中影南方新干线

广东大地

上海联和

江苏幸福蓝海

广州金逸珠江

横店影视

中影星美

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

重庆保利万和

博纳院线

河南奥斯卡

北京新影联

北京红鲤鱼

湖北银兴

辽宁中影北方

浙江星光

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

260178
215388
187338
191137
147225
112553
89848

114273
86240
86129
79310
48269
48612
34364
56475
30021
77916
28913
40856
21709

人次（人）

2464871
1224399
1163082
1141909
1122343
749126
691057
687470
590571
508885
451049
344453
313170
296125
266949
246612
208928
203352
191809
160858

票房（元）

90480223.26
44136007.65
42119802.08
39643224.91
44823361.04
26361912.77
24910541.40
23692530.88
21109716.47
17700717.44
15873035.60
12097020.53
11358795.95
11400257.66
9202297.85

10107054.28
7185249.29
6835741.99
6336253.30
5635612.71

2022年8月22日-2022年8月28日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年8月29日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

武汉武商摩尔国际电影城

北京市英嘉星美影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

无锡光美金逸影城

兰州中心空间站影城 IMAX
北京市寰映影城合生汇店

深圳市百老汇电影中心影城

广州飞扬正佳影城

南京新街口影城

厦门市万达影城SM店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
南昌市万达影城红谷滩店

福州市万达影城仓山店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

北京首都电影院西单店

阜阳市万达影城颍州店

徐州苏宁彭城大地影城

宁德市万达影城天湖路店

郴州市时尚中影数字国际影城

北京万达影城CBD店

益阳万达影城

武汉博纳国际电影城

太原市山西剧院

泉州市万达影城浦西店

南宁市中影环球国际影城

北京市万达影城通州店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

福清市万达影城清昌大道店

济南万达影城世茂广场店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

广州市脉铂影城嘉禾店

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

丽水万地国际影城

蚌埠市大地影院银泰城店

济南市万达影城高新万达广场店

柳州市万达影院城中店

广州市花都区麦希国际影城

荆州市万达影城武德路店

淮安万达影城

杭州萧山德纳国际影城

福州中瑞南华影城

广州市捷登都会飞扬影城

武汉中影天河影城

宁波博纳国际影城（北仑店）

南京蓝海江宁金鹰影城

六安市万达影城（万达广场店）

衡阳万达影城

潍坊齐纳国际影城泰华店

常德万达影城

杭州新远国际影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

安阳市万达影城文明店

无锡大世界影城

长沙横店潇湘王府井影城

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

湛江中影星美影城 IMAX
宁波宁海县万象国际影城

太原市万达影城龙湖店

合肥市长江剧院

大同市万达影城广场店

大兴区金逸影城荟聚 IMAX店

连云港万达影城

邢台市桥西区中都影城（北国店）

呼和浩特万达影城新华东街店

大连市万达影城经开店

嘉兴市万达影城广场店

西安市万达影城高新店

杭州市万达影城拱墅店

广州市百丽宫猎德影院

厦门市万达影城湖里店

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

广州市金逸影城（海珠城 IMAX店）

东莞市万达影城东城店

长春万达影城红旗街店

合肥之心城光魔店

长沙市万达影城梅溪湖店

重庆万达影城万州万达广场店

长春市经开区寰映影城

上海万达影城宝山店

佳木斯万达影城

余姚市万达影城四明路店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

漳州市万达影城碧湖店

广州飞扬影城（天河城店）

淮安万达翔宇大道影城

北京市万达影城天通苑店

阜阳市上海时代国际影城

广州市万达影城番禺店

无锡海岸影城

扬州喜满客影城

宁波市万达影城鄞州店

绍兴卢米埃 IMAX影城

太原市铜锣湾国际影城

淮南市星轶影城

东莞市CGV影城

泰安万达影城万达广场店

合肥市万达影城包河店

南京蓝海浦口龙华路影城

滨州市万达影城

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

738
427
650
441
504
410
419
423
329
342
415
699
523
435
370
472
513
337
415
508
379
424
483
471
412
542
536
489
377
511
292
422
530
334
365
486
435
319
356
387
561
533
579
366
531
361
459
374
360
439
537
417
404
444
445
467
411
291
547
353
436
392
506
364
372
457
385
395
378
335
522
376
317
424
349
325
381
323
380
408
401
395
495
437
378
377
362
258
423
277
396
362
244
642
342
407
416
366
465
495

总人次（人）

16298
14141
11403
11360
10893
10489
10210
9818
9794
9773
9762
9548
9448
9401
9336
9291
9250
9230
9182
9179
9070
9059
8954
8923
8893
8893
8860
8841
8785
8761
8751
8607
8559
8514
8390
8356
8343
8308
8293
8276
8274
8264
8262
8257
8226
8192
8173
8034
8007
7888
7859
7855
7768
7754
7754
7703
7700
7665
7664
7582
7538
7531
7514
7494
7492
7461
7421
7404
7372
7354
7349
7345
7337
7322
7311
7291
7286
7258
7245
7231
7231
7226
7225
7221
7192
7140
7111
7106
7105
7100
7079
7079
7077
7011
6966
6962
6960
6946
6935
6925

总票房（元）

501909.06
983267.80
429420.00
438894.40
448220.05
707188.70
597727.00
492369.80
375585.40
393721.80
358084.34
493976.30
345232.10
352719.80
473647.00
562533.00
346781.68
351082.00
341250.08
318935.40
650612.95
331143.30
323397.00
315060.00
341740.40
306325.30
491982.24
285731.60
347183.36
317290.60
525114.80
313291.90
296181.59
300572.00
279281.12
310371.30
302827.80
296883.00
297305.40
300807.80
349385.10
307281.67
331859.80
276196.00
358565.00
297071.80
306855.10
285634.10
278258.20
283787.70
275783.40
278854.40
276923.90
290383.50
265828.80
245996.80
267054.30
258417.00
285711.50
256570.00
267834.40
401072.55
261826.60
241343.00
277915.50
275664.03
270842.40
309376.64
278440.20
389989.90
273671.80
339414.00
303574.19
287325.76
260081.50
278859.20
299786.76
298482.20
267790.00
368015.96
263146.70
270243.16
284133.90
273692.60
356708.80
261557.90
406935.10
233115.00
303600.70
254794.00
256718.80
253944.30
285481.50
227883.60
233244.00
357531.10
254046.00
264055.55
257956.40
239507.70

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2022年8月12日-8月18日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《六指琴魔》

首播《南少林永春拳之开山始祖》

故事片《醉拳3》

故事片《狮王争霸-黄飞鸿之三》

首播《狄公案·伏虎》

首播《铜皮铁骨方世玉》

动作90分《一个人的武林》

周末影院《怒火·重案》

光影星播客

故事片《侠盗联盟》

周日点播《英伦对决》

故事片《西游记之孙悟空三打白骨精2》

收视率%

1.22

1.10

1.04

1.02

0.97

0.97

0.89

0.88

0.75

0.74

0.68

0.64

收视份额%

5.94

5.86

5.34

5.31

5.19

5.10

5.75

5.94

4.62

4.78

5.34

4.29


